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 ۲۰۲۲ جهانی  جام  جیرودی/  حامد 
قطر از ۲۹ آبان آغاز می‌شود تا این 
کشور برای حدود یک ماه به مرکز 
فوتبال جهان تبدیل شود. رقابت‌هایی 
که کشور همسایه طبق اعلام رسمی 
برای آن 220 میلیارد دلار هزینه کرده 
تا این جام جهانی به پرهزینه ترین 
جام جهانی تاریخ تبدیل شود. اما 
این جام جهانی، با جام‌های جهانی 
دیگر تفاوت‌هایی دارد که آن را از ادوار 
گذشته این رقابت‌ها متمایز کرده است. 
مسابقاتی که حسن الثوادی، دبیر کمیته 
عالی تحویل و میراث جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر درباره آن گفته: »ما برای قطر، 
خاورمیانه و فراتر از آن تلاش می‌کنیم 
تا اطمینان پیدا کنیم که جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر بستری برای ارتقای درک 
فرهنگی در این زمان است. خاورمیانه 
سزاوار فرصتی است تا میهمان‌نوازی 
خاص خود را به جهان نشان دهد. 
سزاوار اینکه فرصت داشته باشد تا به 
دلایلی غیر از جنگ و درگیری، تیتر 

اخبار در صحنه بین‌المللی باشد.«
ëë سیستم به  مجهز  ورزشگاه‌های 

خنک‌کننده
با توجه به گرمای شدید تابستان 
قطر، تصمیم بر این گرفته شد که این 
جام جهانی از اواخر نوامبر تا اواسط 
دسامبر برگزار شود و جام جهانی 2022 
به اولین جام جهانی تبدیل شد که 
در زمان معین یعنی ماه‌های ژوئن و 
ژوئیه برگزار نمی‌شود. همچنین مدت 

زمان بازی‌ها به ۲۹ روز کاهش پیدا 
کرده‌ است. قطر برای این رقابت‌ها، 
ورزشگاه‌هایش را به گونه‌ای طراحی 
کرد که جنبه‌های تاریخی و فرهنگی این 
کشور را منعکس کنند و با شرایط میراث 
فرهنگی، دسترسی راحت و مقاومت 
و پایداری مطابقت داشته باشد. نکته 
مهم دیگر اینکه ورزشگاه‌ها مجهز 
به سیستم‌های خنک‌کننده خواهند 
بود که هدف آنها کاهش دمای داخل 
ورزشگاه‌ها تا ۲۰ درجه سانتی‌گراد )۳۶ 
درجه فارنهایت( است. همچنین، این 
ورزشگاه‌ها بدون پسماند و در حمایت 
از محیط زیست ساخته شده‌اند. طبقات 
بالایی چند ورزشگاه‌ نیز پس از پایان 
جام جهانی جدا شده و به کشورهای با 
زیرساخت ورزشی کمتر توسعه‌یافته و 

در حال توسعه اهدا می‌شوند.
ëë۴۱ کمپ تمرینی با امکانات ویژه

یکی از اتفاقات ویژه این جام جهانی، 
اقامت  نزدیکی استادیوم‌ها و محل 
تیم‌ها به زمین‌های تمرینی در یک 
محدوده جغرافیایی است. به طوری 
که برخاف جام‌های جهانی قبلی 
تیم‌ها یک کمپ ثابت انتخاب می‌کنند 
و تا آخرین روز حضور خود در جام 
جهانی در همان کمپ اقامت و تمرین 
خواهند کرد. در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، 
کمیته برگزاری این مسابقات ۴۱ کمپ 
تمرینی را برای میزبانی از مسابقات 
آماده کرده و هتل‌ها یا اقامتگاه‌هایی 
را با بالاترین امکانات در اختیار تیم‌ها 

قرار داده است. از میان این ۴۱ کمپ 
تمرینی، ۳۲کمپ در اختیار تیم‌های 
حاضر در جام جهانی قرار گرفته و 
یک کمپ تمرینی هم مخصوص 
داوران مسابقات است که تحت نظر 
بود. ۸ زمین تمرینی  فیفا خواهند 
نیز به صورت رزرو حفظ خواهند شد 
تا در صورت نیاز مورد استفاده قرار 
این  بگیرند. موضوع دیگری که در 
خصوص وجود دارد، کیفیت چمن 
تمام زمین‌های تمرینی و استادیوم‌های 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از نظر 
نحوه کشت و نوع چمن مشابهت دارد. 
چمن تمام این کمپ‌ها از مجموعه 
چمن اسپایر تغذیه شده که مشابه 
چمن تمام استادیوم‌های جام جهانی 
است تا تیم‌ها تفاوتی بین زمین تمرین 

و مسابقه حس نکنند.
ëëسفر هوایی، زمینی و دریایی

همان طور که پیش از این هم اعلام 
شده بود، مسافران جام جهانی علاوه 
بر مسیر هوایی و زمینی برای ورود به 
قطر، امکان حضور در کشور میزبان جام 
جهانی از طریق مسیر دریایی را هم دارند 
و تمام بنادر مسافری قطر آماده پذیرش 
مسافر هستند و اولین کشتی کروز ۲۰ آبان 
برای میزبانی از مسافران جام جهانی 
و اسکان آنها وارد آب‌های قطر شد و در 
دوحه پهلو گرفت. این کشتی‌ها دارای 
و  استخر  اتاق، ۱۰ رستوران، ۹   ۳۸۹۸
گزینه‌های دیگری همچون زمین تنیس، 
بزرگ‌ترین سرسره خشک جهان در دنیا 

در یک پارک آبی و همچنین امکانات 
ماساژ است. از محل پهلوگیری این کشتی 
در دوحه تا مرکز شهر با شاتل‌ها فقط ۱۰ 
دقیقه فاصله است. قیمت اتاق‌های این 
کشتی‌ها از ۶۰۵ دلار تا ۲۷۷۹ دلار متغیر 
است که با توجه به صبحانه بوفه شاید با 
برخی گزینه‌های موجود، دارای اهمیت 
باشد. مسافران جام جهانی از بندر 
الرویس در شمال قطر که نزدیک‌ترین 
نقطه به آب‌های سرزمینی ایران است 
تا جنوبی‌ترین بنادر مسافری، می‌توانند 
با داشتن »هیا کارت« وارد قطر شوند 
تا حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را 

تجربه کنند.
ëë130 هزار اتاق برای هواداران

قطر برای میزبانی از جام جهانی 
۹۰ هزار اتاق تأمین کرده و با حضور 
کشتی‌های کروز و کمپ‌های صحرایی، 
اتاق  هزار   ۱۳۰ به  را  ظرفیت  این 
رسانده است. در این بین آپارتمان‌ها و 
ویلاهای یک تا 6 خوابه نیز در دسترس 
دارندگان بلیت جام جهانی است که 
قیمت آنها بین ۸۴ تا ۸۷۵ دلار متغیر 
است و بیشتر این اقامتگاه‌ها با وسایل 
حمل و نقل عمومی، قابل دسترس 
هستند. ویلاهای موجود نیز شامل تمام 
امکانات از جمله آشپزخانه، ماشین 
لباسشویی، استخر و سالن بدنسازی 
می‌شود. تمامی بلیت‌های فروخته 
شده برای جام جهانی از دیدار افتتاحیه 
تا فینال، به ۲ میلیون و ۷۵۰ هزار بلیت 
رسیده که طبق پیش‌بینی‌ها مشکلی 

برای تهیه اقامت تماشاگران وجود 
ندارد. همچنین کمیته محلی برگزاری 
جام جهانی اعام کرده افرادی که در 
طول برگزاری این مسابقات علاقه‌مند 
به حضور در این کشور هستند و بلیت 
پس  می‌توانند  ندارند،  را  مسابقات 
از پایان مرحله گروهی این رقابت‌ها 
وارد قطر شوند. مسافران جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر گزینه‌های مختلفی را برای 
جهانی  جام  دوران  طول  در  اقامت 
خواهند داشت و پلتفرمی مشابه با 
»Airbnb« نیز به آنها کمک می‌کند تا 
گزینه‌های بیشتری برای انتخاب داشته 
 »Airbnb« پل‍تفرم مشابه در  باشند. 
ساکنان قطر می‌توانند با درخواست از 
توریسم قطر، ساختمان یا آپارتمان‌های 
خود را در این پورتال برای اجاره به 
مسافران جام جهانی ثبت کنند. طبق 
پیش‌بینی صورت گرفته بیش از یک 
میلیون مسافر در مدت زمان برگزاری 
به قطر سفر خواهند  جام جهانی 
کرد. همچنین دهکده‌های هواداری و 
اقامتگاه‌هایی که به سبک کابین تهیه 
شده، دیگر گزینه اقامت مسافران جام 
جهانی هستند که از شبی ۲۰۷ دلار در 
اطراف دوحه در دسترس قرار گرفته‌اند. 
همچنین کمپ‌های صحرایی به سبک 
بادیه‌نشینی نیز در دسترس مسافران 
قرار خواهد گرفت که این اقامتگاه‌ها 
هنوز در پورتال اقامتی قرار نگرفته است.

ëëاستادیوم لوسیل، میزبان دیدار فینال
استادیوم لوسیل که میزبان دیدار 

به  مجهز  استادیومی  است،  فینال 
سیستم تهویه مطبوع )خنک‌کننده( 
طراحی  که  خاص  شکلی  با  است 
بیرونی آن برگرفته از بازی نور و سایه 
»فانوس‌ها فنار« است. همچنین شکل 
اصلی استادیوم الهام گرفته از کاسه‌ای 
قدیمی است که نشانگر دوران طلایی 
هنر و صنعت جهان عرب است. لوسیل 
با میزبانی از ۱۰ دیدار جام جهانی 
از جمله فینال، بیشترین میزبانی از 
بازی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را به 
عهده دارد. شش دیدار مرحله گروهی، 
دیدارهای مرحله یک هشتم نهایی، 
یک چهارم نهایی، نیمه‌نهایی و فینال 
در این استادیوم برگزار می‌شود و دیدار 
 C آرژانتین - عربستان سعودی در گروه
اولین مسابقه است. پس از جام جهانی، 
استادیوم ۸۰ هزار نفری لوسیل برای 
شهر جدید لوسیل تبدیل به امکاناتی از 
جمله سالن اجتماعات، مدرسه، مرکز 
درمانی، رستوران و فروشگاه‌های دیگر 
خواهد شد. در ساخت استادیوم لوسیل، 
با بازیافت آب، ۴۰ درصد در مصرف 
از  آب صرفه‌جویی شده است. پس 
پایان ساخت استادیوم نیز، آب بازیافتی 
برای آبیاری گیاهان مورد استفاده قرار 
می‌گیرد. سقف استادیوم نیز ساخته 
شده از »پلی تترا فلوئورواتیلن« است 
که از ورود گرد و غبار و گرما به داخل 
استادیوم جلوگیری می‌کند و علاوه بر 
آن، اجازه جذب نور کافی برای رشد 

چمن را می‌دهد.

گروه ورزشی/ تیم ملی فوتبال کشورمان، دیروز در آخرین 
بازی دوستانه‌اش پیش از شروع جام جهانی مقابل تونس 
قرار گرفت و 2-0  شکست خورد. این دیدار، از ساعت ١۶ به 
وقت محلی در کمپ تیم ملی ایران و پشت درهای بسته 
برگزار ‌شد. ایران در این بازی برابر تونسی به میدان رفت که 
طبق اعلام سایت »ترانسفرمارکت«، با ارزش 65 میلیون 
یورو و پس از مراکش که 235 میلیون یورو قیمت دارد، 
دومین تیم عربی گرانقیمت جام جهانی است. اما پیش 
از بازی ایران و تونس، جلسه فنی این مسابقه، صبح دیروز 
با حضور بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم ملی، برگزار شد 
و کارلوس کی‌روش نکات مختلف را به ملی‌پوشان گوشزد 
کرد. سه‌شنبه شب هم بازیکنان و اعضای کادر فنی پس از 
پایان تمرین عصر و صرف شام، در جلسه توجیهی فیفا با 
موضوعات مختلف شرکت کردند که موضوعات مربوط به 
داوری یکی از بخش‌های اصلی این جلسه بود. همچنین 
در این جلسه، تابلوی حضور ششمین حضور ایران در ادوار 
جام جهانی، از سوی نماینده فیفا به احسان حاج صفی 

کاپیتان تیم ملی اهدا شد.
ëë2 ایرانی در ترکیب ارزشمندترین آسیایی‌های جام جهانی

سایت ترانسفر مارکت به معرفی ترکیب با ارزش‌ترین 
آسیایی‌های  ترکیب  در  که  پرداخت  قاره   5 بازیکنان 
ارزشمند جام جهانی نام مهدی طارمی با ارزش ۲۰ 
میلیون یورو در نوک خط حمله و میلاد محمدی با ارزش 
۲ میلیون یورو در سمت چپ خط دفاعی دیده می‌شود. در 
این ترکیب ۶ بازیکن ژاپنی، ۲ بازیکن کره‌ای و یک بازیکن 

استرالیایی نیز حضور دارند.
ëëنقل قول مجله ورلدساکر از دو ملی پوش سابق ایران

نشریه جهانی ورلدساکر در گزارشی وضعیت تیم‌ 
ملی فوتبال در جام جهانی را از نگاه دو ملی پوش سابق 
مورد بررسی قرار داد و مسعود شجاعی و جواد نکونام 
هرکدام در یک پاراگراف در خصوص وضعیت تیم‌ملی 
در جام جهانی صحبت کردند. مسعود شجاعی در این 
خصوص گفت: »در تیم فعلی بازیکنانی هستند که یا در 
حال حاضر در لیگ‌های اروپایی بازی می‌کنند و یا سابقه 
بازی در لیگ‌های اروپایی را دارند. فکر می‌کنم که این 
مسأله از نظر ذهنی به بازی‌های سخت پیش‌رو، به شانس 
صعود ما کمک می‌‌کند. فکر می‌کنم تیم ایران می‌تواند 
بدون هیچ ترسی وارد رقابت‌های پیش رو بشود و این یک 
امتیاز بزرگ در مقایسه با رقابت‌های گذشته که ایران در 
آن حضور داشته، خواهد بود.« نکونام نیز اظهار داشت: 

»بیشتر بازیکنان ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه هم 
حضور داشتند و هدایت تیم هم برعهده مربی‌ای است 
که 4 بار در جام جهانی بوده است. ایران در فاز هجومی 
پیشرفت کرده و این بهترین نسل فوتبال ایران از نظر 
کیفیت هجومی است و این می‌تواند یک اسلحه قدرتمند 

برای ایران در جام جهانی باشد.«
ëëطارمی؛ 4 سال بزرگ‌تر و عاقل‌تر

مهدی طارمی ستاره تیم ملی فوتبال کشورمان در 
مسابقات جام جهانی 2022 به سوژه اصلی رسانه‌های 
سایت  رابطه  همین  در  است.  شده  تبدیل  خارجی 
»theasiangame« در گزارشی از روند روبه رشد نوشت: 
»طارمی در جام جهانی 2018 روسیه قلب ایرانیان را 
شکست. با مساوی شدن امتیازات ایران و پرتغال، سردار 
آزمون با ضربه‌ای بلند به سمت سامان قدوس به جلو 
حرکت کرد که شوت او به سمت طارمی منحرف شد و 
بیرون رفت تا ایران از صعود بازبماند. ستاره ایرانی پس 
از جدایی از الغرافه و در اولین فصل حضورش در لیگ 
پرتغال با زدن 18 گل به عنوان بهترین گلزن لیگ شناخته 
شد و ریوآوه پنجم شد. سرجیو کریتیناس، نویسنده 
برجسته فوتبال پرتغال، می‌گوید: »وقتی طارمی ابتدا به 
پرتغال آمد، همه ما تحت تأثیر قرار گرفتیم که چگونه 

چنین بازیکنی در ریوآوه وجود دارد. ما انتظار نداشتیم که 
آنها چنین بازیکن خوبی داشته باشند، مخصوصاً به این 
دلیل که او یک بازیکن جوان نبود بلکه بازیکنی درجه یک 
و باتجربه بود. جذب طارمی برای پورتو بهترین معامله 
تاریخ باشگاه بود، آنها حدود 4 میلیون یورو برای او 
پرداخت کردند. مثل این بود که پورتو طارمی را دزدیده 
باشد. پورتو بازیکن شگفت‌انگیزی دارد که در محوطه 
جریمه بسیار باهوش است اما می‌تواند در عرض و عمق 
زمین بازی کند. او بازیکن تیمی بسیار خوبی است و به 

حریفان فشار می‌آورد. 
این فشار نه تنها روی بازیکنان حریف اعمال می‌شود، 
بلکه توانایی طارمی باعث می‌شود که داوران را مجبور 
به تصمیم‌گیری در مورد اینکه پنالتی‌ها اعام کنند یا 
نه، قضاوت کنند تا او به شخصیتی تفرقه‌انگیز در فوتبال 
پرتغال تبدیل شود. در طول 3 فصل گذشته او 18 پنالتی 
گرفته است. رقبا مدام او را »غواص« و »متقلب« خطاب 
می‌کنند. او باعث می‌شود خیلی چیزها در زمین اتفاق 
بیفتد. شما نمی‌توانید بگویید که او یک غواص است، اما 

می‌دانید که او به دنبال خطا گرفتن خواهد بود.« 
کریتیناس در ادامه صحبت‌هایش گفته است: »از 
انتقال طارمی به ورزشگاه دراگائو نزدیک به 3 سال 

می‌گذرد و در عین حال به پیشرفت خود ادامه می‌دهد.
 طارمی خارج از محوطه جریمه به بازیکن بسیار 
بهتری تبدیل شده است. به این معنا که اگر گل نزند، باز 
هم می‌تواند عملکرد بسیار خوبی داشته باشد. در حال 
حاضر او بازی‌های زیادی دارد که گل نمی‌زند اما یکی از 
بهترین بازیکنان تیم می‌شود.« جام جهانی این ماه در 
قطر فرصتی برای رستگاری طارمی و شکستن طلسم 
گذشته است. 4 سال بزرگ‌تر، عاقل‌تر و در نهایت پس 
از بیش از 3 فصل بازی در پرتغال، پتانسیل‌هایش را بالا 
برده است.« گفتنی است سایت »هواسکورد« با انتشار 
آمار فوق‌العاده طارمی قبل از جام جهانی از این ستاره 
ایرانی تمجید کرد و درباره آمارهای او نوشت: »طارمی 
با زدن 6 گل در این فصل از لیگ پرتغال در رده چهارم 
بهترین گلزنان لیگ قرار دارد. ستاره ایرانی با 5 پاس گل 
بهترین پاسور لیگ پرتغال است و با 38 شوت موفق به 
دروازه رقبا در رده سوم بهترین شوتزنان لیگ قرار دارد. او 
همچنین با کسب امتیاز 7.56 از مجموع تمام بازی‌های 
فصل لیگ پرتغال در رده سوم بهترین بازیکنان فصل 

ایستاده است.«

قطر  با ویژگی های فراوان ، میزبان پر هزینه ترین جام جهانی تاریخ است 

دوحه ؛ شهر افسانه ای فوتبال 

اهدای تابلوی ششمین حضور در جام جهانی به حاج صفی
نکونام در گفت‌و‌گو با ورلدساکر: این بهترین نسل فوتبال‌مان از نظر کیفیت هجومی است

جام تعیین‌کننده برای آزمون
جام جهانی 2022 از دوشنبه هفته آینده برای تیم ملی فوتبال 
ایران با صف آرایی مقابل انگلیس شروع می‌شود و در این شرایط 
خط حمله تیم ملی یکی از نقاط پرامید محسوب می‌شود. جایی 
که سردار آزمون و مهدی طارمی می‌توانند دروازه هر حریفی را باز 
کنند. البته آزمون در هفته‌های گذشته دچار آسیب دیدگی شد و 
زیرنظر مربیان تیم ملی روند درمانی خود را طی کرد. این مهاجم 
که عضو باشگاه بایر لورکوزن آلمان است، امسال فصل خوبی 
را با این تیم سپری نکرده و آمار او با دوران حضورش در تیم 
زنیت سنت پترزبورگ و لیگ روسیه قابل مقایسه نیست. در این 
شرایط سایت vedomosti روسیه به بررسی شرایط سردار آزمون 
در جام جهانی قطر پرداخت و نوشت: »سردار بدترین سال 
دوران حرفه‌ای خود را تجربه می‌کند. او بعد از زنیت، در آلمان 
ناکام ماند و جام جهانی فرصت خوبی برای این بازیکن ایرانی 
و بازگشت به اوج است. جام جهانی قطر از بسیاری جهات برای 
آزمون تعیین کننده خواهد بود. بخصوص که او در ایران به‌دلیل 

بازی کمرنگش در جام جهانی روسیه مورد انتقاد قرار گرفت.«

هشدار پارکر به ساوت‌گیت:

 ایران را دست‌کم نگیر!
شاگردان گرت ساوت‌گیت نخستین بازی 
در  جام‌جهانی  رقابت‌های  در  را  خود 
استادیوم بین‌المللی خلیفه در الریان و 
برابر ایران برگزار خواهند کرد. در همین 

زمینه پل پارکر، مدافع سابق انگلیس که اکنون 58 ساله است 
و سابقه حضور در فولام، کوئینزپارک‌رنجرز و منچستریونایتد را 
دارد، به خبرگزاری PA گفت: »وقتی به گروهی که انگلیس در آن 
حضور دارد نگاه می‌کنید، همه می‌گویند: خب، باید آنها را ببری، 
اما باید آن را واقعاً ترسناک دانست، زیرا فشارهای زیادی روی این 
بازی وجود دارد. مردم می‌گویند انگلیس باید در هر بازی پیروز 
شود و این درست مانند زمانی است که ما با کامرون بازی کردیم 
)در یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی 1990.( آن دیدار، سخت‌تر از 
چیزی بود که تصور می‌شد. ما فقط برای آنها احترام کافی قائل 
نشدیم و کار برایمان سخت شد.« پارکر ادامه داد: »شما می‌توانید 
به این بازی نگاه کنید و بگویید باید ایران را شکست دهیم اما 
ما همچنین می‌دانیم که امریکا حریف سختی خواهد بود. آنها 
چند باری سد راه ما شدند. سپس نوبت به ولز می‌رسد که یک 
بازی دربی است و واقعاً هر اتفاقی می‌تواند رخ دهد. شما بیرون 
می‌روید و کل کشور انتظار دارند بازی‌ها را ببرید، زیرا حریفان 
انگلیس )در مرحله گروهی( رقبایی نیستند که قرار است قهرمان 
جام‌جهانی شوند، بنابراین انگلیس به بازیکنانی نیاز خواهد 
داشت که شخصیت خوبی داشته باشند و فقط بخواهند از دور 

مسابقات حذف نشوند.«

 اتفاق تلخ و ناکامی 2 ملی‌پوش در هفته اول لیگ وزنه‌برداری

معتمدی مصدوم شد، ملی حفاری صدرنشین 
پریسا غفاری/ هفته اول لیگ وزنه‌برداری در حالی با پیشتازی تیم ملی حفاری 
اهواز به پایان رسید که یک اتفاق تلخ گریبانگیر وزنه‌برداری کشورمان در 
آستانه برگزاری رقابت‌های جهانی کلمبیا شد. مصدومیت رسول معتمدی 
ملی‌پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم تیم ذوب آهن و امید اول کسب مدال طلا 
ایران در فاصله 20 روز تا شروع رقابت‌های جهانی که حکم انتخابی المپیک 
پاریس را نیز دارد، برای تیم ذوب آهن گران تمام شد و البته کام کادر فنی تیم 
ملی را تلخ کرد. او در حالی که با رضا دهدار دیگر ملی‌پوش کشورمان رقابت 
داشت، در حرکت یک‌ضرب دسته ۱۰۲ کیلوگرم پس از مهار وزنه ۱۶۶ کیلو 
به وزنه ۱۷۷ کیلوگرم یورش برد که وزنه از پشت سرش رها و موجب آسیب 
دیدگی‌اش شد .البته دکتر فرشاد غزالیان، سرپرست کمیته پزشکی فدراسیون 
وزنه‌برداری، تشخیص نهایی میزان آسیب‌دیدگی آرنج معتمدی را به 
امروز موکول کرد و گفت: »برای تشخیص میزان آسیب‌دیدگی نیاز به انجام 
آزمایش‌های متعددی است که پس از انجام آن می‌توان مصدومیت او و 
زمان بهبودی‌اش را اعلام کرد.« با مصدومیت ملی‌پوش ذوب آهن، این تیم 
6 امتیاز از دست داد و فرصت پیشتازی برای تیم ملی حفاری اهواز در هفته 
اول لیگ وزنه‌برداری به وجود آمد و ذوب آهن پس از تیم‌های سایپا و مناطق 
نفت‌خیز جنوب در مکان چهارم ایستاد .علاوه بر این، ناکامی دو ملی‌پوش با 
شانس کسب مدال و بازگشت دوباره کیانوش رستمی به صحنه رقابت‌ها جزو 
نکات مهم هفته اول لیگ بود .علی داوودی ملی‌پوش فوق‌سنگین تیم ملی 
حفاری اهواز و دارنده مدال نقره بازی‌های المپیک پاریس در رقابت با آیت 
شریفی دیگر ملی‌پوش کشورمان با ۳ کیلوگرم اختلاف، عنوان نخست دسته 
به اضافه ۱۰۹ کیلوگرم را از دست داد .مصطفی جوادی هم با پیراهن تیم ملی 
حفاری اهواز در حالی با کیانوش رستمی وزنه‌بردار کهنه‌کار کشورمان در دسته 
۸۹ کیلوگرم رقابت کرد که جایگاهی بهتر از دومی به دست نیاورد. در دیگر 
رقابت‌های اوزان مختلف همان طورکه پیش‌بینی می‌شد اردونشینان تیم 
ملی شامل حافظ قشقایی در دسته ۶۷ کیلوگرم با حدنصاب مجموع ۲۷۱ 
کیلو، حسین سلطانی در دسته ۸۱ کیلو، رضا دهدار دسته ۱۰۲ کیلو و مهدی 
کرمی ملی‌پوش دسته ۱۰۹ کیلوگرم عنوان اول را به خود اختصاص دادند. 
در پایان این مسابقات دو روزه در سالن وزنه‌برداری مجموعه ورزشی آزادی 
تهران، تیم‌های ملی حفاری اهواز، سایپا، مناطق نفت‌خیز جنوب و ذوب آهن 
اصفهان در رده‌های اول تا چهارم قرار گرفتند. هفته‌های دوم و سوم لیگ در 

ماه‌های آذر و بهمن برگزار می‌شود.

اسنوکرباز حرفه‌ای ایران باز هم مرد شماره 2 دنیا را شکست داد

وفایی: مارک سلبی حریف سرسختی است
اسنوکربازحرفه‌ای ایران بعد از مدتی وقفه یکبار دیگر دست به چوب شد و 
درخشید. حسین وفایی با شکست مارک سلبی انگلیسی، مرد شماره 2 اسنوکر 
دنیا، به جمع 16 نفر برتر رقابت‌های قهرمانی انگلیس رسید. او در انتخابی 
مسابقات قهرمانی انگلیس، از سد حریفان پاکستانی و انگلیسی گذشت. این 
اسنوکرباز ایرانی از همان دور اول مسابقات، کار سختی داشت و مقابل مارک 
سلبی قرار گرفت اما این حریف نامدار برای وفایی با رنکینگ 20 دنیا مانع 
بزرگی نبود و او دست از تلاش برنداشت و در نهایت به پیروزی ۶  بر۴ دست 

یافت. وفایی با این برد به جمع ۱۶ اسنوکرباز برتر رقابت‌ها رسید 
و حریف جک لیزوسکیبه دیگر اسنوکرباز انگلیسی در مرحله یک 
هشتم شد؛ مسابقه‌ای که امشب برگزار می‌شود. وفایی بعد از این 
موفقیت گفت: »بعد از وقفه‌ای که در بازی‌هایم داشتم، با انرژی 
مثبت زیادی که مردم با پیام‌هایشان برایم می‌فرستادند، دوباره 

به خاطر خوشحالی آنها جنگیدن را شروع کردم. همه 
می‌دانند که مارک سلبی چقدر حریف سرسختی است، 
اما من از بازی مقابل جمعیت زیاد لذت می‌برم. 

از طرفی رقابت تحت فشار باعث پیشرفتم 
می‌شود.« اسنوکرباز حرفه‌ای ایران افزود: 

»به نظرم تکنیکم در بازی اشتباه بود، ولی 
تکنیک خوب را پیدا کردم. من قبلًا یک 
بازیکن هجومی بودم اما حالا نه، بازی 
اسنوکر درست مثل شطرنج است؛ اگر 
اشتباه بازی‌ کنی، در یک ثانیه همه چیز 
می‌تواند تغییر کند. اگر می‌خواهی به 
اوج برسی، باید بهترین بازی را مقابل 

بازیکنان بزرگ انجام دهی.«

تکذیب و تأیید جریمه 20 درصدی گل‌محمدی
سرمربی پرسپولیس که در صفحه شخصی خود پیامی علیه بازیکنان تیم 
ملی فوتبال منتشر کرده بود، به کمیته انضباطی این باشگاه دعوت شد. در 
این بین دیروز اخباری مبنی بر جریمه 20 درصدی از مبلغ قرارداد یحیی 
گل‌محمدی منتشر شد که یکی از مدیران پرسپولیس ضمن تکذیب این 
خبر گفت: »هنوز جلسه کمیته انضباطی تشکیل نشده و تصمیمی در این 
خصوص گرفته نشده است.« با تمام این اوصاف دیروز خبرگزاری های 
تسنیم و فارس اعلام کردند که محکومیت گل محمدی قطعی است و او 
جریمه خواهد شد. گفتنی است علاوه بر این باشگاه پرسپولیس با صدور 

بیانیه‌ای هرگونه اقدامی را که باعث تضعیف تیم ملی شود محکوم کرد.

حذف هر 3 تکواندوکار ایران در مسابقات جهانی
نرگس میرنوراللهی، زینب اسماعیلی و ابوالفضل عباسی هر 3 نماینده 
تکواندو ایران در روز دوم مسابقات جهانی مکزیک از دور رقابت‌ها کنار رفتند 
تا به این ترتیب هر 3 نماینده ایران در دومین روز مسابقات جهانی مکزیک 

حذف شوند.

شکست بارسا با درخشش طیبی
تیم فوتسال پالما در هفته هشتم لیگ فوتسال اسپانیا، میزبان بارسلونای 
صدرنشین بود و با درخشش حسین طیبی، کاپیتان تیم ملی کشورمان ۴- ۲ 
قهرمان فصل گذشته لیگ اسپانیا را شکست داد. در این بازی، حسین طیبی، 
ملی‌پوش ایرانی پالما در دقیقه ۱۶ نیمه دوم، گل سوم تیمش را وارد دروازه 
حریف کرد. در جدول لیگ فوتسال اسپانیا بارسلونا با ۲۱ امتیاز صدرنشین 

است و پالما با ۱۶ امتیاز در رده دوم قرار دارد.

اخراج یک بازیکن به دلیل توهین به تیم ملی
بازیکن تیم فوتبال مس شهر بابک به دلیل توهین به اعضای تیم ملی 
فوتبال کشور از این تیم کنار گذاشته شد. این باشگاه که در لیگ آزادگان 
حضور دارد، اعام کرد که در پی انتشار استوری توهین آمیز پویا سیف 
پناهی، مدافع این تیم به اعضای تیم ملی فوتبال، باشگاه مس ضمن 
محکوم کردن اقدام بازیکن خود، استوری مذکور را توهین به ارکان باشگاه و 
هویت ملی قلمداد و نامبرده را تا اطلاع ثانوی از حضور در تمامی تمرینات 

و دیدارهای رسمی محروم کرد.

رحمتی محروم نیست
سایت فدراسیون فوتبال سه‌شنبه در اعام آرای کمیته انضباطی عنوان 
کرد که سیدمهدی رحمتی، سرمربی تیم فوتبال آلومینیوم به یک‌ جلسه 
محرومیت قطعی محکوم شده که در انتشار خبر، اشتباهی صورت گرفته و 
طبق رأی صادره توسط کمیته انضباطی، این محرومیت »تعلیقی« است 
و سرمربی آلومینیوم در دیدار هفته دوازدهم لیگ‌برتر مقابل ذوب‌آهن 

اصفهان محروم نیست.
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